[image: image1.jpg]2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2018                                                                                                      № 75
станица Привольная
О внесении изменений в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 12 февраля 2018 года № 21 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Привольненского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года                              № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 12 февраля 2018 года № 21 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Привольненского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Привольненского сельского поселения Каневского  района (прилагается) изложив его в новой редакции.
2. Общему отделу администрации Привольненского сельского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Привольненского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава

Привольненского сельского поселения                                          Ю.Г.Скороход

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Привольненского сельского поселения

Каневского района от 08.05.2018 № 75
О внесении изменений в постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 12 февраля 2018 года № 21 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Привольненского сельского поселения Каневского района»

Проект внесен и составлен:

Специалист 1 категории администрации
Привольненского сельского поселения

Каневского района                                                                         И.В.Гильманова
Проект согласован:

Заместитель главы, заведующий общим отделом

администрации Привольненского сельского

поселения Каневского района                                                      Ю.Г.Тыщенко

	Специалист общего отдела администрации

Привольненского сельского поселения

Каневского района
	О.Н.Левченко

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                                                             Привольненского сельского поселения

                                                                                                                                                  Каневского района

                                                                                                                                                  от 08.05.2018 г     № 75

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Привольненского сельского поселения Каневского района
	№

п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1.
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 6 апреля 2015 года № 45 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Привольненского сельского поселения Каневского района» (в редакции от 05.10 2016 года № 128; от 19.05.2017 года № 58)
	администрация Привольненского сельского поселения Каневского района

	2
	муниципальный контроль за

соблюдением правил благоустройства на территории Привольненского сельского поселения Каневского района

	Постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 16 апреля 2018 года № 60 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за

соблюдением правил благоустройства на территории Привольненского сельского поселения Каневского района»

	администрация Привольненского сельского поселения Каневского района

	3
	муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Привольненского сельского поселения

	Постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 08 мая 2018 года № 73 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Привольненского сельского поселения»

	администрация Привольненского сельского поселения Каневского района

	4
	муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Постановление администрации Привольненского сельского поселения Каневского района от 08 мая 2018 года № 73 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»

	администрация Привольненского сельского поселения Каневского района

 Специалист 1 категории

               И.В.Гильманова